ПРОТОКОЛ № 64
заседания штаба при Правительстве Камчатского края по обеспечению

безопасности электроснабжения в Камчатском крае

13.00 Болылой-зал 26 ноября 2014 год
дата

Председательствовал: Тихонович Владимир Викторович, и.о. Министра
ЖКХ и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя штаба.

Присутствовали:

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края - начальник отдела энергетики
и коммунального хозяйства

Консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края, секретарь штаба

Заместитель главного инженера ОАО «Оборонэнерго»

Исполнительный директор
ОАО «ЮЭСК»

Генеральный директор ОАО «Геотерм»

И.о. главного инженера
ОАО «Камчатскэнерго»

Заместитель генерального
директора ОАО «Корякэнерго»

Главный инженер
ОАО «Камчатские электрические сети
им. И.А. Пискунова»

Начальник отдела энергетического надзора
Дальневосточного управления Ростехнадзор
по Камчатскому краю

Главный инженер ОАО «КамГэк»

В.В. Тихонович;

Г.В. Нефедов;

Л.С. Халимов;

А.С. Пыжьянов;

Е.И. Вахраков;

Д.В. Колесников;

А.И. Блинов;

А.В. Колесников;

Д.В. Каленюк;

Д.Г. Нестеренко;

Е.С. Муравьев;

2

Сотрудник ФСБ России по Камчатскому
Краю

Начальник ФКУ ЦУКС ГУ МЧС России
по Камчатскому краю

Сотрудник
ГУ МЧС России
по Камчатскому краю

1. Анализ технологических нарушений, произошедших в период между
заседаниями штаба (с 30.09.2014 по 26.11.2014).

Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки», ОАО
«КЭС им. И.А. Пискунова», ОАО «Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Камчатский
газоэнергетический комплекс», ОАО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию об устранении технологических нарушений,

произошедших в период с 30.10.2014 по 26.11.2014 принять к сведению.

1.2 Рекомендовать руководителям энергоснабжающих предприятий
Камчатского края, при возникновении технологических нарушений, с целью
недопущения длительного прекращения энергоснабжения потребителей,
обеспечить проведение мероприятий по их устранению в нормативные сроки

Срок - постоянно;

2. Итоги совместных учений по ликвидации аварийных ситуаций на
объектах электроэнергетики Центрального энергоузла Камчатского края и
противоаварийных тренировок в энергоснабжающих предприятиях
Камчатского края.

Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки», ОАО
«КЭС им. И.А. Пискунова», ОАО «Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Камчатский
газоэнергетический комплекс», ОАО «Оборонэнерго».

Т.В. Григорьев;

И.С. Еремеев;

А.С. Клименко.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о совместных учениях по ликвидации

аварийных ситуаций на объектах электроэнергетики;

3

3. Подведение итогов подготовки к несению максимума нагрузок в
ОЗП 2014-2015 годов и оформления паспортов готовности, субъектов
электроэнергетики Камчатского края.

Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки», ОАО
«КЭС им. И.А. Пискунова», ОАО «Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Камчатский
газоэнергетический комплекс», ОАО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию по подведению итогов подготовки к несению максимума

нагрузок в ОЗП 2014-2015 годов принять к сведению. Процедуру по оформлению
паспортов готовности субъектов электроэнергетики Камчатского края считать
законченной.

4. О назначении ответственных лиц, для оперативного контроля, за
состоянием объектов электроэнергетики на период прохождения новогодних
праздников.

Докладчики: Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

Руководителям энергоснабжающих организаций: ОАО «Камчатскэнерго»,
ОАО «ЮЭСК», Филиал «Камчатский» ОАО «Оборонэнерго», ОАО
«Корякэнерго», ОАО «КамГЭК», ОАО «Камчатские электрические сети им.
И.А.Пискунова», ОАО «Геотерм», на период прохождения новогодних и
рождественских праздников, представить в Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края распорядительные документы о назначении ответственных
дежурных по Вашим предприятиям, с приложением графиков дежурств и
указанием номеров телефонов (домашний, рабочий, сот.)

С р о к - д о 15.12.2014;

5. Рассмотрение вопросов по оплате задолженности за потребленные
коммунальные услуги потребителей всех форм собственности по договорам
купли-продажи и договорам поставки.

Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,
ОАО «Геотерм», ОАО «Камчатские электрические сети им. Пискунова ПЛ.»,
ОАО «Корякэнерго», ОАО «Камчатский газоэнергетический комплекс»,

4

РЕШИЛИ:
5.1. Рекомендовать руководителям энергосбытовых предприятий совместно

с правоохранительными органами продолжить работу по взысканию
образовавшейся задолженности за потребленные коммунальные услуги.

Срок - постоянно;

6. О предоставлении информационных ресурсов от РСО в ЦУКС
МЧС России по Камчатскому краю.

Докладчики: ФКУ ЦУКС ГУ МЧС России по Камчатскому краю

РЕШИЛИ:
6.1 Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края направить всем

ресурсоснабжающим предприятиям Камчатского края, проект Распоряжения о
внесении изменений в Распоряжение Правительства Камчатского края от
27.06.2011 № 292-РП, для согласования и внесения предложений.

С р о к - д о 03.11.2014.

Заместитель руководитель штаба
при Правительстве Камчатского
края по обеспечению безопасности
электроснабжения в Камчатском крае,
заместитель Министра В.В. Тихонович

Секретарь штаба:
Леонид Сергеевич Халимов
8(4152)42-39-87